

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla całorocznych przedpłaconych bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cyje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

SZEMATYZM królestwa Galicji i Lodomeryi z wielkim księstwem Krakowskim na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa l. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Ducha po 3 zł. w. a.

Część urzędowa.

— Uroczyste zamknięcie Rady państwa przez Jęgo Ces. i k. Apostolską Mość odbędzie się w obecności obu połączonych izb w czwartek 24. kwietnia b. r. o 12. godzinie w południe w ceremonialnej sali zamku cesarskiego.

Jęgo c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dn. 17. kwietnia b. r. mianować leśniczego Andrzeja Stonawskiego w Dobromilu nadleśniczym i naczelnikiem dyrekcji lasów i domen dla Galicji.

Chlumecky m. p.

Jęgo c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 15go kwietnia b. r. mianować nadzwyczajnego profesora niemieckiego języka i literatury przy uniwersytecie we Lwowie dr. Eugeniusza Janotę zwyczajnym profesorem tego przedmiotu przy tym samym uniwersytecie.

Część nieurzędowa.

Wczoraj już po zamknięciu dziennika otrzymaliśmy następujący telegram z Wiednia:

Dr. Florjan Ziemiałkowski składał dziś przysięgę o 3 godzinie jako minister. Jutro przedstawionym będzie Izbie. We Czwartek nastąpi zamknięcie Rady Państwa.

Wiedeń. *Wiener Zeitung* podaje w wydanym wczoraj nadzwyczajnym numerze opis uroczystości zaślubin J. C. W. Najdostojniejszej Arcyksiężniczki Gizeli z J. K. W. Najdostojniejszym Księciem Leopoldem. Z opisu tego wyjmujemy następujące szczegóły:

W dzień ślubu zgromadziła się swita dworska i damy pałacowe w zamku cesarskim o 11 1/2 rano. O tym czasie zajęły już swoje miejsca w kościele Augustynów: delegacye, obie Izby Rady państwa i Sejmu węgierskiego, c. k. generalicya i korpus oficerów, Wydział krajowy, deputacya wiedeńskiej rady miejskiej z burmistrzem na czele, wreszcie deputacye z kraju i miast. Poseł bawarski otrzymał miejsce w presbiterium, a ciało dyplomatyczne zajęło oratorya. Na znak dany przez pierwszego mistrza ceremonii Najjaśniejsi Państwo, najdostojniejsi Nowożeńcy, wszyscy obecni w Wiedniu członkowie Cesarskiego Domu, damy pałacowe i dostojnicy dworscy udali się z zamku do kościoła Augustynów w porządku ułożonym według przepisów ceremoniału dworskiego.

Przy wejściu do kościoła kardynał Rauscher powitał najwyższy dwór i udał się następnie z duchowieństwem do ołtarza. Równocześnie ozwały się trąby i kotły a Najjaśniejszy Pan, i Najjaśniejsza Pani i Najdostojniejsi Nowożeńcy zajęli przeznaczone dla nich miejsca. Gdy kopolant poświęcał pierścionki na ołtarzu, Najdostojniejsi Nowożeńcy odmawiali krótką modlitwę. Na znak dany przez mistrza ceremonii Najdostojniejsi Nowożeńcy skłoniwszy się głęboko Najjaśniejszemu Panu i Najjaśniejszej Pani udali się przed ołtarz. Kopolant przystąpił do Najd. Nowożeńców i wystosował przepisane pytania najpierw do J. K. W. Najd. Księcia Leopolda a następnie do J. C. W. Najd. Arcyksiężniczki Gizeli. Po daniu odpowiedzi na te pytania kapelan dworski podał Najd. Nowożeńcom pierścionki. Najdostojniejsi Nowożeńcy wzięwszy

z tacy pierścionki podali sobie ręce a kopolant przystąpił do udzielenia kościelnego błogosławieństwa według rytuału. W tej chwili ustawione na placu przed kościołem cztery bataliony piechoty dały pierwszą salwę, po czem nastąpiła salwa z dział a dzwony ozwały się równocześnie. Gdy wszyscy w kościele ukłękli, kopolant odmówił przed ołtarzem przepisane modlitwy, poczem Najd. Nowożeńcy pokropieni święconą wodą powrócili na swoje miejsce, skłoniwszy się głęboko przed ołtarzem i miejscem, gdzie siedzieli Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani. Kardynał Rauscher zaintonował „Te deum“ odpiewane przez kapelę dworską a w tej chwili wśród odgłosu dzwonów nastąpiła druga salwa. Po odpiewaniu „Te deum“ dwaj kapelani dworscy zaintonowali „Benedicamus Patrem“ a pontyfikanctwo odmówieniu modlitwy z infułą na głowie i pastorałem w lewej ręce udzielił od ołtarza błogosławieństwo pontyfikalne. Następnie opuścił pontyfikanctwo „cum Mitra et Peto“ ołtarz a ukłoniwszy się wraz z całym duchowieństwem Najjaśniejszemu Państwu i Najdost. Nowożeńcom zajął oznaczone miejsce. Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani powstali z miejsc, ażeby powrócić do swoich apartamentów. W tej chwili ozwały się znowu trąby i bębny a wojsko dało trzecią salwę. Powrót do zamku odbył się w takim samym porządku jak pochód do kościoła.

Po ślubie odbyło się w zamku cesarskim śniadanie familijne a potem pożegnali się dostojnicy dworscy z J. C. W. Najdostojniejszą Arcyksiężniczką Gizelą. O 1/2 4 godzinie najdostojniejsi małżonkowie udali się wraz z Najjaśniejszym Panem, Najjaśniejszą Panią i J. C. W. najdostojniejszym Cesarzewiczem Rudolfem na dworzec kolei zachodniej. Na dworcu znajdowali się najdostojniejsi członkowie cesarskiego domu, damy z wysokiej arystokracji, panowie ministrowie i liczny tłum publiczności. O godzinie 4. najdostojniejsi małżonkowie opuścili Wiedeń osobnym pociągiem dworskim a o północy stanęli w świątyni przystrojonym Salzburgu.

— Na ostatniem posiedzeniu węgierskiej delegacyi wykazywał delegat Eber niepraktyczność i braki Księgi czerwonej, i przemawiał zatem, aby pozostawić inicjatywę tak delegacyom jak ministerstwu, aby podobne publikacye urzędu zagranicznego następowały tylko w wypadkach ważnych, wreszcie aby wolno było delegacyi w razie potrzeby zażądać aktów jakiejś sprawy. W końcu zapytywał ministra spraw zagranicznych, czy prędko się można spodziewać połączenia Węgiei kolejami żelaznymi z Rumunią i Serbią.

Del. Zsedenyi ostro krytykował politykę hrab. Beusta, natomiast podnosił, jako jedynie dobry, kierunek polityki hr. Andrassego, dążącej do zawarcia silnego sojuszu z Prusami przez popieranie jedności Niemiec i zupełne pogodzenie się z gabinetem państwa niemieckiego.

W odpowiedzi na tę mowę zabrał głos minister spraw zagranicznych hr. Andrassy i mniej więcej w te przemówił słowa:

Zbytecznem by było odpowiadać w ogóle na wywody kilku szanownych mowców. Mniemam, że zamiar podkomisyi co do budżetu ministerstwa spraw zagranicznych, zgadza się zupełnie z tem, co pragnęło ministerstwo spraw zagranicznych osiągnąć, przedkładając tym razem delegacyom Księgę czerwoną w nowej formie, mianowicie usunąć mniemanie, że Księga czerwona ma przedstawiać zupełny obraz całej czynności. To co tu pod tym względem powiedziano, jest tak wyczerpującem, iż nie ma potrzeby powtarzania jeszcze raz tego samego.

To co słyzałem, pojmuję w ten sposób, że przez przyjęcie odnośnych wniosków, delegacya chce objawić zapatrywanie, o którym przekonany jestem, iż podzielać je będzie każdy minister spraw zagranicznych, w skutek czego upada obawa p. Zsedenyego, jakoby przez to minister spraw zagranicznych związałe miał ręce. Akta urzędu zagranicznego są trojaki: instrukcyje, sprawozdania i korespondencye w szczególnych sprawach. Że pierwsze i drugie, jeśli mają odpowiadać celowi, tylko bardzo rzadko, a można powiedzieć, w ogóle prawie nigdy i w żadnej formie nie powinny być ogłaszane, tego przecież udawadniać dopiero nie potrzebuję,

pozostaje przeto trzecia kategoria aktów, z których powołane ciała sędzić mają o czynności ministerstwa na zasadzie dat urzędowych. Myślę więc że jeśli nie polecicie ministrowi wprost ogłaszać wszystko, co się w ministerstwie dzieje, to ten zmuszoną będzie, jak każdy minister zostający pod kontrolą parlamentarną, ogłaszać sprawozdania o kwestjach dokonanych, co nie będzie szkodziło interesom państwa. Ponieważ wszystko, co słyzałem, przedstawia prawie zupełnie to samo zapatrywanie, wstrzymuję się przeto od dalszych uwag.

Nie mogę tylko pominąć milczeniem wyrażen, jakich użył p. Zsedenyi o czynności mego poprzednika. Polityka Austro-Węgiei podczas ostatniej wojny nie była chwiejną, dwuznaczną, lecz otwartą i stanowczą, pomimo wszelkich usiłowań, aby z poszczególnych not i ogłoszeń wyprowadzić przeciwieństwo. Tem więcej zmuszony jestem to oświadczyć, ponieważ w związku z tem zostaje inne wyrażenie poprzedniego mowcy, według którego obecne pokojowe stosunki zawdzięczać należy całkowicie czynności teraźniejszego rządu. Stwierdzam z zadowoleniem, że stosunki te istnieją; najpierwszem zadaniem każdego rządu jest utrzymanie pokoju, a podwójnem w naszych stosunkach, lecz ja te stosunki przyjazne już takimi zastałem. Terazniejszość i przyszłość nasuną obecnemu ministerstwu sposobność udowodnienia, że może popierać i strzedz interesów monarchii, lecz dalekiem to jest odemnie, abym zasługę przeszłości odbierał drugiemu i obecne szczęśliwe stosunki wyłącznie sobie przypisywał.

Co się tyczy poszczególnych pytań do mnie skierowanych, to odnoszą się one wszystkie do jednego przedmiotu, któremu ważności nie zaprzeczam, mianowicie do kolei żelaznych łączących Węgiei z Turcją, Serbią i Rumunią.

Tutaj wyłuszczył hr. Andrassy cały przebieg rokowań w tej sprawie z dotyczącymi rządami, i zapewnił, że jakkolwiek rokowania te nie są jeszcze skończone, nastąpi to jednak w krótkce w warunkach dla Węgiei pomyślnych, o czem nieomieszka natychmiast zawiadomić.

Na tem skończył hr. Andrassy swoją mowę, poczem bez rozpraw uchwalono cały budżet ministerstwa spraw zagranicznych; przedłożenie o podwyższeniu płac urzędników wspólnych delegacya węgierska odrzuciła znaczną większością głosów.

Berlin. Komisya śledcza dla spraw kolei żelaznych wybrała z swego łona tak zwaną podkomisyą, w której skład jako znawcy wchodzą trzej dyrektorowie kolei żelaznych, dalej tajny radca budowniczy Koch i dyrektor ministeryalny Weisshaupt. O pracach komisji śledczej nic dotychczas pewnego nie doszło publiczności, natomiast obiegała w tych dniach po Berlinie wiadomość, jakoby minister sprawiedliwości rozkazał był wytoczyć śledztwo przeciwko Wagenerowi. *Nord. Allg. Zeitung* zaprzeczyła wszędzie tym pogłoskom, nadmienając, że minister sprawiedliwości tylko w takim razie mógł być nakazać śledztwo, gdyby komisya była coś karygodnego wynalazła przeciwko p. Wagenerowi. Że nic podobnego nie nastąpiło, najlepszym na to dowodem, że prezes ministerstwa nie miał nawet powodu wytaczania śledztwa dyscyplinarnego z własnej inicjatywy, ale czuł się do tego spowodowanym wtedy dopiero, skoro pan Wagener sam zażądał śledztwa.

Czy zaś wytoczony będzie rzeczywiście proces dyscyplinarny, tak kończy *Nord. Allg. Ztg.*, to zależyć będzie od postanowienia hrabiego Roona a nie od ministra sprawiedliwości. Mówiąc już o komisji śledczej, wspomnieć także musimy, że oskarżony, jakeśmy to już dawniej wspominali, przez prasę o gründerstwa, landrat książe Handjery przesłał w tych dniach komisji rzeczony pismo, w którym wypowiada, że starając się o budowę kolei żelaznej berlińsko-drezdeńskiej żadnym na myśli nie miał zysków. *Nat. Ztg.*, która, jak pisze, przeglądała wszystkie dowody przesłane przez księcia, oświadcza, że książe Handjery jedynie w interesie swego powiatu był czynny w sprawie pomienionej kolei. Jak się przekonywamy mowa posła Laskera, do-

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with train departure times from Lviv to Krakow and Czerniowice. Columns include destination, time, and frequency.

Table with train arrival times from Krakow and Czerniowice to Lviv. Columns include origin, time, and frequency.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with train departure times from Podzamcze to Brodów and Złoczowa. Columns include destination, time, and frequency.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej. Lwów dnia 22. Kwietnia 1873.

Table of exchange rates and prices for various goods and currencies. Includes sections for 'Efekta', 'Akcyje za sztukę', and 'Listy zastawne'.

Table of interest rates and prices for various financial instruments. Includes sections for 'Pożyczka z r. 1864', 'B. Krajów koronnych', and 'Listy zastawne'.

Table of exchange rates and prices for various currencies and goods. Includes sections for 'Kurs złota', 'Weksele', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

Edykt. Nr. 26083. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Apolonii 1. ślubu Skrzyńskiej 2. Fihauserowej w sumie 6518 złr. 42 ct. w. a. z procentem 5% od dnia 30. czerwca 1869 do dnia zapłaty, dalej sumy 1949 złr. 95 ct. w. a. na rzecz Zefiryne i Wiktora Znamięckich do depozytu sądowego złożonej się mającej z procentem 5% od dnia 30. czerwca 1869 aż do dnia złożenia do depozytu Apolonii 2. voto Fihauserowej należącym się, na koniec procentów 5% od sumy 3899 złr. w. a. u Wojciecha Morawieckiego pozostawionej za czas od dnia 30. czerwca 1869 do dnia zapłaty Apolonii 2. voto Fihauserowej należących się jednak za potrąceniem sumy 2000 złr. w. a. na rachunek wspomnianych należyci już zapłaconej, wreszcie celem zaspokojenia kosztów egzekucyj obecnie w umiarkowanej kwocie 33 złr. 45 ct. w. a. przyznanych dozwoloną została przymusowa publiczna relicytacja dóbr Kunice obecnie w powiecie Wielickim położonych według lib. dom 291 pag. 275 n. 20 haered. Wojciecha Morawieckiego własnych, która relicytacja w jednym terminie na dniu 30. maja 1873 o godzinie 10. przed południem w tut. c. k. sądzie krajowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie: 1. Dobra te sprzedane będą bez wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze. 2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość tychże dóbr w akcie oszacowania z dnia 29. czerwca 1865 wykazana w sumie 40465 złr. 40 ct. w. a. z tym dodatkiem że dobra te na oznaczonym terminie także niżej ceny wywołania za jakąkolwiek bądź sumę sprzedane być mogą. 3. Chęć kupienia mający obowiązany będzie złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem zadatku 10. część ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 4046 złr. w. a. w gotówce lub w obligacjach galicyjskich lub akcyjach kolei galicyjskiej, według kursu ostatniego w gazecie krakowskiej „Czas“ zamieszczonego pod rubryką „dają.“ Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania chęć kupienia mający w tej samej Registraturze a w dniu licytacji przy komisji przejąć mogą. O rozpisaniu tej relicytacji zawiadamiają się Apolonii 1. Skrzyńska 2. voto Fihauserowa, Wojciech Mo-

rawiecki, Karol Gröss, Salomea Gross, Zefiryn Znamięcki, Wiktor Znamięcki, na ręce ojca i kuratora Mateusza Znamięckiego, nieletnia Kazimiera Skrzyńska do rąk kuratora p. Wiktora hr. Lanckorońskiego, c. k. Prokuratora skarbu imieniem kościoła rz. kat. w Łazanach i Dziekanowicach, c. k. Dyrektora funduszu indemnizacyjnego, Jakób Krieger z miejsca pobytu niewiadomy tudzież wierzycieli hipoteczni, którzyby po dniu 7. lutego 1872 do tabuli weszli, lub którzyby niniejsza rezolucya z jakiegokolwiek powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła przez kuratora którego się im w osobie adw. Kucharskiego z sub stytucyją adw. Stycznia ustanawia i przez edykta. Kraków dnia 28. stycznia 1873. (1111 3-3) Edykt. L. 1096. C. k. sąd powiatowy miej. del. dla okolicy miasta Lwowa zawiadamia niniejszem Leiby Werk, nieznanego z życia i miejsca pobytu, a w razie śmierci jego nieznanego z nazwiska, życia i miejsca pobytu spadkobierców, iż Chane Löw wniósł tutaj przeciw niemu pozew o extabulację praw tegoż, jak Dom. 5 pag. 138 n. 6 on. ze stanu biernego połowy realności młyńskiej w Brzuchowicach pod Nr. 63 położonej, w której to sprawie termin na dzień 23. maja 1873 o godzinie 9tej rano wyznaczony został. — Ustanawiając dla Leiby Werk, a w razie śmierci dla jego spadkobierców kuratora p. adwokata kraj. Dr. Męcińskiego, zastępcą zaś p. adw. Dr. Malego, wzywa się pozwanego, aby na wyznaczonym terminie albo sam, albo przez wykazanego pełnomocnika stanął, albo nareszcie ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, gdyż inaczej, gdyby sprawa ta dla niego niekorzystnie wypadła, skutki tego tylko sam sobie przypisze. Lwów, dnia 24. lutego 1873. (1112 3-3) Edykt. L. 1097. C. k. sąd powiatowy miej. del. dla okolicy miasta Lwowa zawiadamia niniejszem Eliasza Goldsteina i Jente Spencer nieznanego z życia i miejsca pobytu, a w razie śmierci tychże nieznanego także z nazwiska, życia i miejsca pobytu spadkobierców, iż Chane Löw wniósł tutaj przeciw nim pozew o extabulację prawa jednorocznej dzierżawy w Brzuchowicy pod L. 63 od dnia 1. września 1822 do ostatniego sierpnia 1823 z tejże realności, w której to sprawie ter-

min na dzień 23. maja o 9tej godzinie rano wyznaczonym został. — Ustanawiając dla Eliasza Goldsteina i Jenty Spendera, a w razie śmierci dla ich spadkobierców kuratora p. adw. kraj. Dr. Męcińskiego, zastępcą zaś p. adw. Dr. Malego, wzywa się pozwanego, aby na wyznaczonym terminie albo sami, albo przez wykazanego pełnomocnika stanęli, albo nareszcie ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, gdyż inaczej, gdyby sprawa ta dla nich niekorzystnie wypadła, skutki tego tylko sobie sami przypiszą. Lwów, dnia 24. lutego 1873. (1152 3-3) Edykt. Nr. 43. Bom f. f. Bezirksgericht Kolomea wird bekannt gemacht, daß in Folge der Zufchrift des f. f. Landesgerichtes in Wien vom 17. Dezember 1872 Zl. 74646 zur Vereinerung der von der Firma Franz Wilhelm et Comp. in Wien gegen die israelitische Cultusgemeinde in Kolomea erfolgten Forderung von 465 fl. 88 kr. 3ft. B. f. N. G. die mit hiergerichtlichem Bescheide vom 10. März 1870 Zl. 1236 ausgeführte, durch den Revisionsrekurs der Executiv gehemmte executiv Feilbietung der, der Letzteren gehörigen, sub Nr. 25 1/4 N. top. 398 in Kolomea einen Tabularkörper bildende Realität, bestehend aus einem Badhause nach den in den Akten erliegenden Feilbietungs-Bedingungen angeordnet, wozu die Termine auf den 30. April, 27. Mai und 30. Juni 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsgebäude mit dem Besage bestimmt werden, daß die oberwähnte Realität beim ersten und zweiten Termine nur über oder um den Schätzungswert, hingegen beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird. Wozu die Kauflustigen eingeladen werden. Bom f. f. Bezirksgericht. Kolomea, den 21. Jänner 1873. (1109 3-3) Edykt. L. 7023. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa wszystkich, którzyby mieli wiadomość o życiu lub okolicznościach śmierci Mikołaja Bławuta, włościanina z Zakliczyna, który w roku 1866 jako żołnierz 20go pułku piechoty w bitwie pod Nachodem miał zginąć, ażeby o tem w przeciągu 6ciu miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu tutejszemu sądowi, lub też ustanowionemu dlań kuratorowi p. adw. Dr. Starzewskiemu w Krakowie donieśli. Kraków, dnia 1. kwietnia 1873.

